
平成２８年４月２２日                                    №１ 

 

校 

報 

 

岡山県立誕生寺支援学校 

学校ＵＲＬ 

http://www.tanjoji.okayama-c.ed.jp/ 

 

 

９日  ＰＴＡ総会・ＰＴＡ役員会 

１０日  部活動 

１１日  Ａ中３年修学旅行（～１３日） 

１３日  Ｂ高校外学習 

１７日  部活動 

２４日   部活動 

２６日  Ａ中２年宿泊学習（～２７日） 

２７日  Ａ小５・６年校外学習 

３０日  Ｂ中校外学習 

     Ｂ高春季現場実習（～５月３日） 

 春の草花が咲き誇る好季節となりました。１１日の入学式では、誕生寺校地１９名、弓削校地４

３名の新入生を迎え、全校生徒２３１名で、平成２８年度がスタートしました。 

 この 4月から校長として赴任しました有本明彦と申します。どうぞよろしくお願いいたします。 

新年度の挨拶に当たって、私の好きな論語の一つを紹介します。 

『徳
とく

は孤
こ

ならず、必
かなら

ず隣
となり

有
あ

り』 

「徳を身に付けた人は、決して孤独にならない。必ず、理解し寄り添ってくれる人が現れるもの

だ」という意味です。 

人にとって一番大切なものは徳である。古代中国の大思想家である孔子の言葉です。 

日々の子育ての中では、時には心が揺れ、心配なこともあると思います。そうした時には、どう

か、一人で抱え込まず、一人で悩まないで、気軽に教職員にご相談ください。ご家庭と連絡を十分

に取り合って、お子様の健やかな成長が図られるよう全力で取り組んでまいりたいと思います。 

本年度も保護者や地域の方々、関係機関の方々との「つながり」を大切にしながら、「子どもた

ちが笑顔で、生き活きとした生活にあふれる学校」「教職員が元気で、生き活きと勤務できる学校」

づくりを目指して、「大切な人を大切にする学校」にしたいと考えておりますので、どうぞ本校教

育にご理解とご協力をお願い申し上げ、ご挨拶といたします。 

 

平成２８年４月２２日             校 長  有 本 明 彦 

新新校校長長よよりりごごああいいささつつ  

５月の主な行事 

４月１１日に誕生寺・弓削両校地

にて本校入学式を行いました。 

写真は誕生寺校地での入学式、教

科書給与の様子です。 


